２０２４（令和６）年１月吉日

お取引先様 各位

                                           (一社)日本窯業外装材協会

2024 年物流問題への対応のためのご理解とご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は窯業系サイディングに格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今では世界情勢による原油高、これに追い打ちをかける円安傾向、サイディング原材料

価格の上昇等、窯業系サイディングを取り扱うお客様各位も、また生産する弊協会の会員会社にと

りましても非常に厳しい環境下にあります。

 更に、2024 年度から施行される働き方改革の諸制度に対応する為には、輸送・荷扱いコストの上

昇が予想され、現行の価格の中で物流サービスの質を維持して行く事は難しい状況となって参り

ます。

つきましては、弊協会会員各社も物流業務の効率化、合理化に引き続き取り組んで参りますが、

短納期の配送、長距離の配送等 製品価格とは別に物流費の負担や物流サービスの見直しをお

願いする相談を弊協会会員より受けられた際には事情ご賢察いただき、格別なるご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。

                                                敬具